
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 Area II 

Prot.n. 9228        Lecce, 5 luglio 2012 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale   scolastico; 
VISTO l’art.4 comma 2  p. a  del D.M. 42 dell’8 aprile 2009,  con il quale si stabiliva   la possibilità 

di  inserimento ,  con riserva, nella III fascia delle graduatorie ad esaurimento di una sola provincia, per il 
biennio 2009/11, esclusivamente  di coloro che si erano iscritti al corso di laurea in scienze della 
formazione primaria nell’a.a. 2007/08; 

VISTO il D.M. n. 44 del 12.05.2001 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento relativo al triennio 2011/14; 

VISTA la documentazione acquisita da quest’Ufficio a seguito di controlli  effettuati per verificare il 
possesso del requisito per l’accesso nella III fascia delle graduatorie ad esaurimento; 

CONSIDERATO che le aspiranti  insegnanti di scuola primaria BLEVE Anna, CALÒ Alessandra,  
FALCO Laura Ilenia, MONTEVERDE Francesca, ZECCA Maria Antonietta e  di scuola dell’infanzia 
D’AGOSTINO Claudia, STEFANELLI Chiara, URSO Luigia e ANTONAZZO Serena risultano inserite nel 
percorso abilitante successivamente all’a.a. 2007/08, contrariamente a quanto disposto dal D.M. 42/2009 
e che, pertanto, non hanno titolo a permanere nella graduatoria ad esaurimento formulata ai sensi e per 
gli effetti di cui al D.M. n.42/2009; 

VISTA la nota del MIUR prot. 6304 del 6 maggio 2009; 
VISTE le note prot. 14373 –14375-14377-14378-14379-14380-14381-14382 del 14.09.2011 e 

15676 del 10.10.2011 di avvio del procedimento di esclusione delle suindicate aspiranti dalla III^ fascia 
delle graduatorie ad esaurimento della scuola dell’infanzia e della scuola primaria per il biennio 2009/11 e 
il triennio 2011/14; 

RITENUTO di dover ripristinare, in via di  autotutela, la legittimità dell’operato 
dell’Amministrazione e di garantire  il pari trattamento di tutti gli aspiranti; 

 
    D I S P O N E 
 

La cancellazione,  in via di autotutela,  dalle graduatorie ad esaurimento di III^ fascia di scuola 
dell’infanzia e di scuola primaria delle seguenti candidate: 
 
COGNOME  
        
        

NOME PROV. DI 
NASCITA 

DATA DI NASCITA 

BLEVE   ANNA LE 22.01.1982 
CALO’ ALESSANDRA LE 05.10.1980 
FALCO  LAURA ILENIA LE 07.04.1982 

MONTEVERDE  FRANCESCA LE 02.08.1987 
ZECCA  MARIA ANTONIETTA LE 30.09.1980 
ANTONAZZO SERENA LE 05.12.1980 
D’AGOSTINO  CLAUDIA LE 04.03.1986 
STEFANELLI CHIARA LE 03.07.1986 
URSO LUIGIA LE 04.04.1986 
 
        

IL DIRIGENTE 
              (Marcella RUCCO) 

 
 

    
Al MIUR – UFF.IV  BARI 
Ai dirigenti Scolastici della Provincia LORO SEDI 
All’Albo S E D E 
Agli Interessati Loro Domicilio 
Al Responsabile della Comunicazione S E D E 
Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 


